#### ПРЕДПИСАНИЕ

### о совершении действий, направленных на

# устранение нарушений порядка организации и проведения торгов по делу №АМЗ35-09/19

## 18 сентября 2019 года

г. Владикавказ

Комиссия Северо-Осетинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона №135-Ф3 «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) в составе:

Заместителя председателя комиссии: Кудзиевой А.С. – заместителя руководителя - начальника отдела контроля закупок, членов комиссии: Танклаева Б.С. – ведущего специалиста – эксперта отдела контроля закупок, Сабановой А.А.-ведущего специалиста – эксперта отдела контроля закупок (далее – Комиссия),

на основании решения Северо-Осетинского УФАС России по делу №АМЗ35-09/19 от 18.09.2019 г., принятого по итогам рассмотрения в порядке статьи 18.1 Закона о защите конкуренции жалобы гр. С.Р.Т. на действия организатора торгов - Территориального управления Федерального государственным агентства ПО управлению имуществом в Республике Северная Осетия - Алания (далее - ТУ Росимуществ в РСО-Алания) при проведении торгов по реализации арестованного УФССП по РСО-Алания имущества, принадлежащего №10(далее -Торги), (извещение должнику Ц.А.Б. ПО Лоту №020819/2640998/01)

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. ТУ Росимущества в РСО-Алания в трехдневный срок со дня получения настоящего предписания прекратить нарушение порядка организации и проведения торгов при проведении Торгов, для чего:

- 1) отменить все Протоколы составленные в ходе проведения итогов Торгов по Лоту №10;
- 2) привести Документацию о проведении Торгов по Лоту №10 в соответствие с требованиями действующего законодательства РФ, в том числе с учетом решения Северо-Осетинского УФАС России по делу №АМЗ35-09/19 от 18.09.2019г.
- 3) продлить срок подачи заявок на участие в Торгах по Лоту №10 не менее чем на 30 дней со дня внесения в Документацию о проведение Торгов по Лоту №10 соответствующих изменений. При этом, поданные ранее заявки на участие в Торгах по Лоту №10 вернуть с уведомлением о прекращении действия данных заявок и возможности подать новые заявления;
- 4) дальнейшую процедуру Торгов по Лоту №10 провести в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
- 2. ТУ Росимущества в РСО-Алания **до 14 октября 2019 года** представить в Северо-Осетинское УФАС России подтверждение исполнения пункта 1 настоящего предписания.

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях невыполнение в установленный срок предписания влечет административную ответственность.

Заместитель председателя комиссии

А.С. Кудзиева

Члены комиссии

Б.С.Танклаев

А.А.Сабанова